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 الةلوم الانسامني عقررات أولا: 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GH141   3 3 1لغ  انجليزي     

GH142   3 3 2لغ  انجليزي   GH141  

GH150  3 3 لغ  عربي     

GH152 1 1 كتامب  تقامرير     

    10 10 المجمـــــــــوع

 الةلوم الةامع عقررات ثامنيام: 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS101   3 3 1ريامض     

GS102   4 4 2ريامض   GS 101  

GS111 3 3 1  فيزيامء     

GS 112 3 3 2 فيزيامء   GS 111  

GS112L 2  1 فيزيامء عةمل  GS112  

GS 115  3 3 كيميامء عامع     

GS115L 2  1 كيميامء عةمل  GS 115  

GS 200 2 2 3  ببرمج  حامسو    

GS 203  3 3 3 ريامض   GS 102  

GS 204   3 3 4ريامض   GS 203  

GS 206 3 3 احصامء واحتماملات     

   6 27 30 المجمـــــــــوع

 الةلوم الهندسي  عقررات ام: ثاملث

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GE121 3 3 استامتيكام     

GE127 2 1 2 رسم هندسي    

GE129 3 3 تقني  ورش     

GE133 3 3 خواص عواد     

GE222 3 3 دينامعيكام   GE121  

EE 280  3 3 عبامدئ هندس  كهربامئي   GS112  

   2 16 17 المجمـــــــــوع
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 الالزاعي الةلوم الهندس  التخصصي  عقررات ام: رابة

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CHE211  3 3 فيزيامئي كيميامء   GS 115  

GS215  2 2 3 جيولوجيام عامع    

PE240 3 3 اقتصامد هندسي     

GS 242  2 2 3 جيولوجيام تركيبي  GS215  

PE253 3 3 عقدع  هندس  النفط   GS215  

CHE301  3 3 دينامعيكام حراري   
GS115 
GE222 

 

CHE311 3 3 عيكامنيكام عوائع   
GS115 
GE222 

 

CHE312 3 3 انتقامل الحرارة   GS115  

PE315 3 3 جيولوجيام نفط   GS242  

PE322 3 3 عةدات حقول النفط     

CHE331  3 3 كيميامء عضوي   GS115  

PE353 3 3 خواص صخور المكمن   PE253  

PE363 3 3 خواص عوائع المكمن   PE253  

PE373 3 3 هندس  الحفر   
PE253 
PE322 

 

PE383L  2 1 2 سوائل الحفرعةمل  PE373  

PE393 3 3 طرق التحليل الةددي   
GS200  

GS204 

 

PE402L 2 1 2 عةمل صخور وعوائع المكمن  
PE353 

PE363 

 

PE413 3 3 تسجيلات الابامر   
PE353 

PE363 

 

PE423  3 3 سريامن الموائع   
PE353 

PE363 

 

PE433  3 3 1هندس  انتامج   
PE353 

PE363 

 

PE443 3 3 استكمامل الابامر   
PE373 

PE413 

 

PE453  3 3 هندس  المكامعن النفطي   
PE353 

PE363 

 

PE463 3 3 تحليل الضغوط الةامبرة   PE423  

PE473  3 3 2هندس  انتامج   PE433  

PE474 3 3 هندس  الغامز الطبيةي   PE363  

PE510 300جميع عواد    3 3 طرق الاسترداد الاضامفي  

PE 520  300جميع عواد    3 3 ندوة الهندس  النفطي  

PE 523 300جميع عواد    3 3 اقتصامديامت هندس  النفط  

PE 540 4 المشروع      

   8 78 86 المجمـــــــــوع
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 وحدة دراسي ( 6عواد فقط بواقع  2الاختيامري  ) يختامر الطلاب التخصصي  قررات المام:خامعس

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

PE 502  300جميع عواد    3 3 تقنيامت الحقول النفطي  

PE 511 300جميع عواد    3 3 ادارة المشامريع  

PE 512 300جميع عواد    3 3 عقدع  محامكامة النفط  

PE525 300جميع عواد    3 3 تقني  تكرير النفط  

PE530 300جميع عواد    3 3 التضرر الطبقي  

    6 6 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي الأول

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS101   3 3 1ريامض     

GH141   3 3 1لغ  انجليزي     

GS111  3 3 1فيزيامء     

GH150   3 3 لغ  عربي     

GE127 2 1 2 رسم هندسي    

GE129 3 3 تقني  ورش     

GH152   1 1 تقامريركتامب     

   2 17 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامني

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS102   4 4 2ريامض   GS101  

GH142   3 3 2لغ  انجليزي   GH141  

GS112  3 3 2فيزيامء   GS111  

GS115  3 3 كيميامء عامع     

GE121 3 3 أستامتيكام     

    16 16 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثاملث

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات الرعز(التي يتم تغطيتهام ) 

GS203   3 3 3ريامض   GS102  

GE222 3 3 دينامعيكام   GE121  

GS215  2 2 3 جيولوجيام عامع    

GE133 3 3 خواص عواد     

CHE211  3 3 كيميامء فيزيامئي   GS115  

GS115L 2  1 كيميامء عةمل  GS115  

GS112 L 2  1 فيزيامء عةمل  GS112  

   6 14 17 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي الرابع

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS204   3 3 4ريامض   GS203  

GS206 3 3 احصامء واحتماملات     

GS200 2 2 3 برمج   حامسوب    

GS242  2 2 3 جيولوجيام تركيبي  GS215  

PE240 3 3 اقتصامد هندسي     

PE253 3 3 عقدع  هندس  النفط   GS215  

   4 16 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الخامعس

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CHE301  3 3 دينامعيكام حراري   GS115 
GE222 

 

EE280  3 3 عبامدئ هندس  كهربامئي   GS112  

CHE331  3 3 كيميامء عضوي   GS115  

CHE311  3 3 عيكامنيكام عوانع   GS115 
GE222 

 

PE315 3 3 جيولوجيام نفط   GS242  

PE322 3 3 عةدات حقول النفط     

    18 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي السامدس

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CHE312  3 3 الحرارةانتقامل   GS115  

PE353 3 3 خواص صخور المكمن   PE253  

PE363 3 3 خواص عوائع المكمن   PE253  

PE373 3 3 هندس  الحفر   PE253  
 PE322 

 

PE383L 2 1 2 عةمل هندس  الحفر  PE373  

PE393 3 3 طرق التحليل الةددي   
GS200  

GS204 
 

   2 16 17 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي السامبع

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

PE402L 2 1 2 عةمل صخور وعوائع المكمن 
 

PE353 

PE363 

 

PE413 3 3 تسجيلات ابامر   PE353 
PE363 

 

PE423 3 3 سريامن الموائع   PE353 
PE363 

 

PE433  3 3 1هندس  انتامج   PE353 
PE363 

 

PE443 3 3 استكمامل ابامر   PE373  

PE453  3 3 هندس  المكامعن النفطي 
  

PE353 

PE363 
 

   2 16 17 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامعن

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

PE463 3 3 تحامليل الضغوط الةامبرة   PE423  

PE473  3 3 2هندس  انتامج   PE433  

PE474 3 3 هندس  الغامز الطبيةي   PE363 

 PE453 
 

PE510 300جميع عواد    3 3 طرق الاسترداد الاضامفي  

  300جميع عواد    3 3 1عقرر اختيامري  

    15 15 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي التامسع

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

PE 520 300جميع عواد    3 3 الهندس  النفطي  ندوة  

PE523 300جميع عواد    3 3 اقتصامديامت هندس  النفط  

  300جميع عواد    3 3 2عقرر اختيامري  

PE540 وحدة  125انجامز     4 عشــــروع التخـــرج  

    9 13 المجمـــــــــوع

 

 وحدة دراسي ( 6عواد فقط بواقع  2الاختيامري  ) يختامر الطلاب التخصصي  قررات الم

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامضرات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

PE 502  300جميع عواد    3 3 تقنيامت الحقول النفطي  

PE 511 300جميع عواد    3 3 ادارة المشامريع  

PE 512 300جميع عواد    3 3 عقدع  محامكامة النفط  

PE525 300جميع عواد    3 3 تقني  تكرير النفط  

PE530 300جميع عواد    3 3 التضرر الطبقي  

    6 6 المجمـــــــــوع


